æqua mentis lance utraque trutinaverit. Et quoniam de veritate nostrorum principiorum convicti sumus, aliorum argumenta, in quibus refutandis Dn. STRUBE a §. VI. usque ad §. XVII. occupatus est, minime curramus, eorum defensionem istis relinquentes, quos adducta argumenta convincunt. Nos nostram sequimur convictionem.

§. IX.

In puncto Juris venandi nullum contra Principem valet possessorium. In puncto enim juris venandi si lis inter Principem & Landsassum oritur, hujus et si ad probationem Tituli & præscriptionis immemorialis sese offerat, adeoque fieri queat, ut præsumptionem juris, quam contra se habet, elidat, nulla attenditur possessio (§. 8.), multo minus igitur ejusdem attendi potest possessio, si neque Titulum neque immemorialem præscriptionem alleget, cum ita constet ipsum præsumptionem illam juris elidere non posse. Quare cum in possessorio de manutenentia in possessione agatur, editio autem & probatio Tituli per immemorialem quoque possessionem ad petitorum pertineat; prono alveo inde fluit, in puncto juris venandi nullum contra Principem valere possessorium.

Scholion. Ita pronunciarunt Hallenses in causa des Closters Wöltingerode im Stift Hildesheimischen contra das Amt Viennenburg: aldieweilen aber aus den Rechten zur Genüge bekant, daß in materia de Regalibus kein possessorium fürtraglich seyn könne, sogar nicht einnahl die restitutio ex capite spolii statt habe, (Stryck Us. Mod. ff. ad Tit. de Jurisd. §. 8. & 28. Mev. p. 1. D. 44. & p. 3. D. 205.) sondern der Titulus a

F 2

pri-

privato ediret werden müsse, welcher doch nicht ad possessorium sondern petitorum gehöret (Menoch ret. poss. rem. 3. N. 590. & recup. rem. 15. n. 469. Reinking de Reg. Sec. L. 1. Cl. 3. n. 50. seqq. Mev. P. 1. D. 102. n. 12. Ludovici Pr. Civ. c. 2. §. 28.) insbesondere aber dieses bey dem Jagd-Regal gleichergestalt zu observiren (Fritsch Corp. Jur. Forest. p. 1737. Berger Oecon. Jur. L. 2. Tit. 2. Th. 7. p. 225. Heig. P. 1. Q. 15. N. 33. seqq. Carpz. P. 3. Const. 32. Def. 17. n. 4.) &c. Ex adverso Dn. STRUBE §. XVIII. C. II. eam fovet opinionem, summariissimum eo tantum tendere, ne partes ad vim progrediantur, eidemque rationi finali in puncto Juris venandi quoque inter Principem & Landsassum controversi locum esse. At enimvero si Dominus Territorii Landsassio venationem jure interdicere potest, prout modo probatum dedimus, atque de ipsius prohibitione sanctione pœnali munita constat, nulla vis metuenda, quod nempe Landsassius de cuius titulo vel immemoriali possessione juris venandi nondum constat, si jussus, a venatione desistere detrectat, pignorationi licet resistere & vim majorem vi longe debiliori repellere attentaturus sit. Non itaque penetramus, qui factum, quod Dn. Adversario hæc ratio pro Summariissimo urgentior visa fuerit quam altera, quæ contra idem militat, quamve ipse §. ult. C. II. sine ulla censura adduxit, si nempe ex nudo possessionis facto nulla utilitas in subditum redundat, non tam facile usurpationes jurium Principis metuendas esse. Cumque usurpationes horum jurium injustæ sint, qui injustum dicendum quod ad easdem præcavendas per modum medii se habet! Hac ratione itaque justitia denegati Landsassiis